

بررسی بازار پروپیلن، بوتادین، PVC و انواع پلی اتیلن  
22 نوامبر 2024

IR OIL  
MARKET NEWS

تاریخ: 2 آذر 1403



## کاهش قیمت پروپیلن

قیمت‌های پروپیلن در آسیا در هفته منتهی به ۲۲ نوامبر کاهش یافته است، با افت قابل توجه در نشانگرهای دلاری که ناشی از تقاضای ضعیف و عرضه فراوان در بازار نقدی است. نشانگر CFR چین نسبت به هفته قبل به ۲۰ دلار/تن کاهش یافته و به ۸۲۵ دلار/تن رسیده است، که این امر به دلیل افزایش عرضه‌های نقدی از ژاپن، کره جنوبی و تایوان در شرایط تقاضای ضعیف بوده است.

یک منبع بازار گفت: "با توجه به عرضه فراوان داخلی چین و حجم قابل توجهی از عرضه‌های وارداتی که وارد بازار می‌شود، قیمت‌ها تحت فشار قرار دارند." در کره جنوبی و تایوان، خریداران رویکرد محتاطانه‌ای را اتخاذ کرده‌اند زیرا تولیدکنندگان پایین‌دستی همچنان با تقاضای کم دست و پنجه نرم می‌کنند.

تقاضای ضعیف همچنین می‌تواند به مذاکرات جاری برای تأمین سال ۲۰۲۵ نسبت داده شود. در آسیای جنوب شرقی، قیمت‌های پروپیلن در هفته ۱۵ دلار/تن کاهش یافته و به ۸۲۰ دلار/تن رسیده است زیرا خریداران عمده خریدهای خود را در هفته‌های گذشته تکمیل کرده‌اند.

یک منبع بازار گفت: "سطوح بالای موجودی فعلی در میان خریداران پایین‌دستی منجر به عدم فعالیت خرید در منطقه شده است." تولیدکنندگان انتظار دارند که خریدها به دلیل فصل سال نو که در دسامبر رخ می‌دهد، افزایش یابد.

## کاهش قیمت بوتادین

بوتادین آسیا در تاریخ 22 نوامبر، 20 دلار به ازای هر تن کاهش یافت و کاهش هفتگی آن به 30 دلار به ازای هر تن رسید و به پایینترین سطح 10 ماهه خود یعنی 1110 دلار به ازای هر تن بر اساس ترم تحویل CFR چین رسید.

این کاهش ناشی از افت شدید قیمت‌های آتی لاستیک در چین بود. قیمت آتی لاستیک پلی بوتادین در ژانویه نیز 500 یوان به ازای هر تن کاهش یافت و به 12690 یوان رسید.

قیمت بوتادین محلی چین نیز 200 یوان کاهش یافته و به پایینترین سطح 10 ماهه یعنی 9200 یوان رسید.

تامین‌کننده کلیدی چین، سینوپک، قیمت فهرست محلی خود را نیز 400 یوان کاهش داد.

برخی منابع بازار معتقدند که بازار بوتادین آسیا به کف خود نزدیک می‌شود، اما انتظار می‌رود که افزایش عرضه در چین، بازگشت قیمت‌ها را محدود کند.

قیمت بوتادین CFR چین که توسط پلتس ارزیابی شده است، در تاریخ ۲۲ نوامبر به میزان ۲۰ دلار در هر تن کاهش یافته و به ۱،۱۱۰ دلار در هر تن رسید که با نشانه‌های قابل معامله‌ای به قیمت ۱،۱۰۰-۱،۱۲۰ دلار در هر تن CFR چین هم راستا است.

این ارزیابی همچنین بالاتر از ایده خرید گزارش شده به قیمت ۱،۱۰۰ دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR چین است.

قیمت FOB بوتادین چین نیز در همان دوره ۲۰ دلار در هر تن کاهش یافته و به ۱،۰۷۰ دلار در هر تن رسید که با کاهش قیمت‌های CFR چین و همچنین قیمت‌های محلی چین هم راستا است.

IROIL  
MARKET NEWS

## بازار پایدار PVC در هفته سوم نوامبر

پی وی سی آسیایی در تاریخ ۲۰ نوامبر با قیمت ۷۶۰ دلار به ازای هر تن بر اساس ترم تحویل CFR چین به صورت هفتگی پایدار ارزیابی شد.

بحث‌های قیمتی برای محموله‌های ورودی در دسامبر محدود بود، زیرا تأمین‌کنندگان هنوز پیشنهادات اولیه خود را اعلام نکرده‌اند.

پلتس قیمت PVC CFR آسیای جنوب شرقی را در تاریخ ۲۰ نوامبر بدون تغییر و برابر با ۷۶۰ دلار به ازای هر تن ارزیابی کرد.

منابع بازار گفتند که پیشنهادات جدید برای دسامبر در هفته ۲۵ تا ۲۹ نوامبر اعلام خواهد شد و این پیشنهادات بین ۱۰ تا ۲۰ دلار به ازای هر تن نسبت به نوامبر افزایش خواهد یافت که نشان‌دهنده نرخ‌های بالاتر حمل و نقل کانتینری است.

از سوی دیگر، تقاضای نقدی به‌ویژه در چین به دلیل فصل تقاضای پایین PVC محدود بود.

IR OIL NEWS  
MARKET

برای نوامبر، پیشنهادات ماهانه از اکتبر بدون تغییر باقی ماند و برابر با ۷۸۰ دلار به ازای هر تن بر اساس ترم تحویل CFR چین، ۸۰۰ دلار به ازای هر تن بر اساس ترم تحویل CFR هند، ۷۳۰ دلار به ازای هر تن بر اساس ترم تحویل FOB تایوان و ۸۰۵ دلار به ازای هر تن CFR آسیای جنوب شرقی بود.

بحث‌های قیمتی نقدی نیز در هفته منتهی به ۲۰ نوامبر محدود بود، زیرا تأمین‌کنندگان در حال حاضر در حال مذاکره با هند درباره تصمیم آن کشور برای اعمال عوارض ضد دامپینگ بودند.

وزارت بازرگانی و صنعت هند در تاریخ ۳۰ اکتبر تصمیم اولیه‌ای برای اعمال عوارض ضد دامپینگ بر واردات PVC که از چین، اندونزی، ژاپن، کره جنوبی، تایوان، تایلند و ایالات متحده منشأ می‌گیرد یا از آنجا صادر می‌شود، اعلام کرد.

این عوارض در محدوده ۵۱ تا ۳۳۹ دلار به ازای هر تن بسته به منبع اعمال خواهد شد.

## کاهش قیمت پلی اتیلن

قیمت‌ها در بازار پلی اتیلن چین در هفته منتهی به ۲۰ نوامبر، به دلیل تقاضای کم و کاهش بیشتر ارزش یوان چین در برابر دلار آمریکا، روند کاهشی داشت.

قیمت فیلم پلی اتیلن با چگالی بالا (HDPE) CFR شرق دور آسیا در این هفته با کاهش ۵ دلار به ۹۱۰ دلار در هر تن رسید، در حالی که فیلم پلی اتیلن با چگالی پایین خطی LLDPE CFR شرق دور آسیا با کاهش ۱۰ دلار به ۹۴۰ دلار در هر تن افت کرد.

فیلم پلی اتیلن با چگالی پایین LDPE CFR شرق دور آسیا نیز با ۲۰ دلار کاهش به ۱۱۲۰ دلار در هر تن رسید.

یوان از زمان انتخاب دوباره ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا دو هفته پیش در حال کاهش است.

یک تاجر چینی گفت: «کاهش نرخ ارزیوان هزینه‌ها را برای خریداران افزایش داده و بنابراین تأمین‌کنندگان خارجی قیمت‌های خود را کاهش داده‌اند.»

تقاضای پایین دست نیز همچنان ضعیف باقی مانده و هیچ بهبودی قابل توجهی مشاهده نشده است.

## قیمت انواع پلی اتیلن HDPE در مناطق مختلف آسیا

پلتس قیمت نخ HDPE را در تاریخ 20 نوامبر 10 دلار در هر تن کاهش داد و به 920 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR شرق آسیا ارزیابی کرد، بر اساس نشانه‌های قابل معامله 910 تا 930 دلار در هر تن.

پلتس قیمت نخ HDPE را در جنوب شرق آسیا ثابت نگه داشت و آن را 1010 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR اعلام کرد، بر اساس نشانه‌های قابل معامله 1000 تا 1010 دلار در هر تن.

پلتس قیمت تزریق HDPE را 10 دلار در هر تن کاهش داد و به 890 دلار در هر تن CFR شرق آسیا ارزیابی کرد، بر اساس نشانه‌های قابل معامله 880 تا 900 دلار.

قیمت نوع تزریقی HDPE در جنوب شرق آسیا ثابت ماند و به 930 دلار در هر تن CFR رسید.



پلتس قیمت قالب‌گیری نوع دمشی HDPE را نیز 10 دلار کاهش داد و به 890 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR شرق آسیا ارزیابی کرد، بر اساس نشانه‌های قابل معامله 880 تا 900 دلار.

این قیمت در جنوب شرق آسیا ثابت ماند و به 970 دلار در هر تن CFR رسید.

پلتس قیمت فیلم HDPE را 5 دلار کاهش داد و به 910 دلار در هر تن CFR شرق آسیا ارزیابی کرد، که زیر پیشنهادات شنیده شده در 945 تا 990 دلار و مطابق با نشانه‌های قابل معامله 890 تا 920 دلار بود.

همچنین، قیمت فیلم HDPE در جنوب شرق آسیا به 960 دلار در هر تن CFR کاهش یافت، بر اساس نشانه‌های قابل معامله 950 تا 970 دلار.

پلتس قیمت HDPE داخلی چین را هفته‌ای 50 یوان افزایش داد و به یوان 8000 در هر تن بر اساس ترم تحویل ex-works شرق چین ارزیابی کرد، بر اساس نشانه‌های قابل معامله یوان 7880 تا 8250.

## ثبات بازار پلی اتیلن در جنوب آسیا

بازار پلی اتیلن جنوب آسیا در هفته منتهی به ۲۰ نوامبر بدون تغییر باقی ماند، زیرا شرکت‌کنندگان تجاری از بحث‌های وارداتی کم و پیشنهادات کمتر گزارش دادند. یک تأمین‌کننده بین‌المللی در حال ارائه مواد با قیمت بیش از ۱۰۰۰ دلار در هر تن برای درجات HDPE بود که هیچ علاقه‌ای از سوی مشتریان جلب نکرد.

بیشتر نشانه‌های قابل معامله برای فیلم HDPE در قیمت ۹۷۰ دلار در هر تن ثابت شده بود، در حالی که نشانه‌های قیمتی برای درجات قالب‌گیری دمشی در قیمت ۹۶۰ دلار در هر تن قرار داشت. مواد پلی اتیلن تولیدکنندگان محلی در هند تأمین را پایدار نگه داشت، در حالی که تقاضا در منطقه در حد متوسط ماند.

یک تولیدکننده داخلی گفت: "ما انتظار افزایش قیمت واردات را به دلیل بهبود تقاضا در روزهای آینده داریم." یک تولیدکننده بزرگ دیگر هند اعلام کرد که تنها پس از اعلام پیشنهادات جدید وارداتی، روند قیمت‌ها مشخص خواهد شد. اگرچه تخفیف‌هایی از تولیدکنندگان محلی وجود دارد، اما این معاملات محدود به خریدهای حجم بالا است.

قیمت‌ها برای درجه LDPE در طول هفته ثابت ماند و بازار برای درجه HDPE نیز بدون تغییر بود. منابع گفتند که تأمین‌کنندگان بین‌المللی مواد را به مناطق مجاور منتقل کرده‌اند.

## کمبود عرض پلی اتیلن ضایعاتی با کیفیت در آسیا

قیمت‌ها در بازار پلی‌اتیلن با چگالی پایین LDPE آسیایی در هفته منتهی به ۲۰ نوامبر ثابت ماندند و معاملات ضعیف بود.

پلتس قیمت گرانول‌های فیلم طبیعی پلی‌اتیلن بازیافتی را در تاریخ ۲۰ نوامبر ۷۳۵ دلار به ازای هر تن بر اساس ترم تحویل FOB در جنوب شرق آسیا ارزیابی کرد.

در جبهه عرضه، منابع می‌گویند که مصرف ضایعات داخلی در ایالات متحده کاهش یافته و امکان صادرات بیشتر فراهم شده است. با این حال، عرضه کلی همچنان محدود است و بازیافت‌کنندگان در جنوب شرق آسیا با مشکل تأمین مواد ضایعاتی با کیفیت خوب مواجه‌اند.

تقاضا نیز به دلیل فصل آرام پایان سال کاهش یافته است. خریداران همچنین پس از انتخابات ایالات متحده منتظر تحولات جدید سیاستی هستند.

در بازارهای اولیه، قیمت‌ها برای فیلم LDPE ثابت ماند و معاملات نیز در طول هفته کند بود. پلتس قیمت CFR جنوب شرق آسیا برای LDPE را در تاریخ ۲۰ نوامبر ۱۱۸۰ دلار به ازای هر تن ارزیابی کرد.

**IROILMARKET**

**IR OIL**  
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

**0933 781 3003**

**IROILMARKET.COM**

**IROILB2B.COM**